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Protokół nr 10/2023 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury  
oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 

w dniu 27 marca 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 27 marca 2023 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:55 tego samego 
dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 7/7 członków Komisji Spraw Społecznych. Obrady były 
prawomocne. Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Celina Mizia 
5. Tomasz Mrowiec 
6. Elżbieta Skorupa 
7. Ewa Wawrzyczny. 

Lista obecności radnych KSS stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 8/8 członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. Obrady Komisji 
były prawomocne. Obecni: 

1. Beata Wieszołek 
2. Marek Kotula 
3. Roman Bura 
4. Piotr Kuczera 
5. Marek Liśnikowski 
6. Ilona Mura 
7. Krzysztof Rduch 
8. Wioleta Szotek. 

Lista obecności radnych KBiI stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Posiedzenie odbyło się na sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie.  
W posiedzeniu wzięli także udział: Sekretarz Gminy Joanna Szymańska, kierownicy i 
pracownicy Urzędu Gminy, a w drugiej części również Wójt Gminy Mszana Mirosław 
Szymanek. Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Wspólne posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu i 
Infrastruktury Pani Beata Wieszołek. Po sprawdzeniu list obecności stwierdziła, że obrady 
każdej z komisji są prawomocne. Następnie powitała radnych oraz gości. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad 

Prowadząca obrady odczytała porządek obrad:  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego  posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 21 lutego 2023 r.  
4. Program Polityki Zdrowotnej "Kompleksowa rehabilitacja i terapia dzieci 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Mszana". 
5. Sprawy bieżące - opiniowanie projektów uchwał. 
6. Zakończenie posiedzenia. 



 2

Prowadząca poinformowała, że pkt. 1 i 2 został zrealizowany i przeszła do kolejnego punktu 
porządku obrad. 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i 
Infrastruktury z dnia 21 lutego 2023 r.  radni otrzymali w materiałach. Nie było uwag do 
protokołu. Prowadząca obrady zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”. Protokół 
został przyjęty. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych /nieobecny: Roman Bura/ 
Było 7 głosów „za”. Protokół został przyjęty. 

Punkt 4. Program Polityki Zdrowotnej 

Informację na temat Programu Polityki Zdrowotnej "Kompleksowa Rehabilitacja i Terapia 
Dzieci Niepełnosprawnych z terenu Gminy Mszana w latach 2022 - 2026" przedstawił Pan 
Piotr Hajski, insp. ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i ochrony danych 
osobowych UG w Mszanie. Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych daje możliwość opracowania, realizowania i wdrażania przez jednostki 
samorządu terytorialnego programów polityki zdrowotnej. W maju 2022 r. Urząd Gminy 
Mszana zwrócił się do Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu 
wydania opinii do projektu Programu. W projekcie wprowadzono zmiany zgodnie z 
przekazaną opinią i dnia 15 grudnia 2022 roku przesłano wprowadzone zmiany do Agencji 
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.  Głównym celem programu polityki zdrowotnej 
jest zapewnienie adresatom kontynuowania procesu rehabilitacji po wykorzystaniu 
gwarantowanych świadczeń zdrowotnych. Cele te polegają na wykrywaniu i zrealizowaniu 
określonych potrzeb zdrowotnych oraz poprawie stanu zdrowia określonej grupy pacjentów 
– dzieci niepełnosprawnych. Ciągłość, systematyczność i kompleksowość stanowi niezbędny 
warunek uzyskania oczekiwanych efektów rehabilitacji i terapii. Program pozwala na 
zwiększenie świadomości społecznej na temat problemów, z jakimi borykają się dzieci 
niepełnosprawne oraz ich rodzeństwo. Dzięki temu społeczeństwo staje się bardziej otwarte 
i wrażliwe na potrzeby osób niepełnosprawnych. Program będzie realizowany do 2026 roku, 
przez cały okres trwania programu ze świadczeń zdrowotnych skorzysta 48 dzieci. Na 
realizację programu zostanie ogłoszony konkurs.  Każdego roku Gmina przeznaczy na 
realizację programu 10.000 zł. 
Pytania zadawali: 
 Radny Piotr Kuczera – czy te środki będą pochodzić z budżetu gminy, czy można by je 

wydzielić z subwencji oświatowej? 
 Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu Edukacji Pani Katarzyna Bylicka – środki będą 

pochodzić z budżetu gminy. Nie ma takie możliwości, aby na program zdrowotny 
przeznaczać środki z subwencji oświatowej, nawet z wydzielonej puli na uczniów z 
niepełnosprawnościami. Są to dwa odrębne zadania, realizowane na podstawie innych 
przepisów prawa. 

 Sekretarz Gminy Pani Joanna Szymańska dodała, że środki z subwencji są przeznaczone 
na kształcenie, natomiast program polityki zdrowotnej jest ukierunkowany na 
rehabilitację leczniczą. 

 Na pytanie Radnej Ilony Mura, kto będzie realizował świadczenia dla dzieci i kto 
zorganizuje dojazd, insp. Piotr Hajski odpowiedział – realizator Programu zostanie 
wyłoniony w konkursie, który ogłosi gmina. Do konkursu będą mogły przystąpić placówki 
realizujące tego typu świadczenia z powiatu wodzisławskiego oraz Jastrzębia Zdroju, 
które są najbliżej naszej gminy. Dojazd będzie w zakresie własnym rodziców.  

Więcej pytań nie było.  
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Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach. Prowadząca obrady poddała projekt do 
zaopiniowania. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych /nieobecny: Roman Bura/. 
Było 7 głosów „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Punkt 5. Sprawy bieżące 

Na wniosek Wójta Gminy Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Pani Aleksandra Tkocz 
zapoznała radnych  ze świeżą sprawą ogłoszenia wariantu inwestorskiego przebiegu Kolei 
Dużych Prędkości w związku z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego.  
22 marca na konferencji prasowej w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach 
ogłoszono wariant inwestorski przebiegu CPK na odcinku Katowice-Ostrawa. Realizowany ma 
być wariant W72, oznaczony na mapach kolorem niebieskim, który pokrywa się z dawnym 
wariantem czerwonym na głównej trasie, a z zielonym na łącznicy Wodzisławia z 
Jastrzębiem. Rekomendowany wariant W72 przewiduje lokalizację w Mszanie dworca 
kolejowego dla Kolei Dużych Prędkości za ogródkami działkowymi na ul. Wolności oraz 
przystanku kolejowego w okolicach ul. Szybowej. W Połomi W72 przecina autostradę, co 
oznacza częściową zmianę układu komunikacyjnego w centrum sołectwa. Pani A. Tkocz 
omówiła szczegółowo mapy z przebiegiem trasy wskazanej przez CPK, zaznaczając, że nie jest 
to jeszcze gotowy projekt. Trudno obliczyć, ile budynków czeka wyburzenie. W obrębie 
rezerwy terenu pod KDP znalazło się ponad 70 budynków mieszkalnych, z tym że nie 
wszystkie one będą wyburzone. Na pewno jednak inwestycja przyniesie wiele uciążliwości 
dla mieszkańców, związanych nie tylko z wywłaszczeniami, ale również z bliskością tak 
potężnej inwestycji, hałasem itp. Dlatego władze Gminy Mszana konsekwentnie wyrażają 
sprzeciw wobec przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez teren gminy. Przeciwko przebiegowi 
KDP protestuje wiele samorządów i grup mieszkańców, którzy organizują protesty i 
podejmują działania mające na celu zatrzymanie inwestycji. Gmina na bieżąco te działania 
monitoruje. 
 
Dalej w sprawach bieżących Komisje opiniowały przedłożone przez Wójta projekty uchwał: 
a/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 
dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres oznaczony do lat 3, 
Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach. Omówiła go Kierownik A. Tkocz. Uchwała 
dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym dzierżawcą na 
okres do 3 lat działki o pow. 1,1570 ha położonej w Gogołowej. Nieruchomość znajduje się w 
gminnym zasobie nieruchomości. Była już przedmiotem dzierżawy na czas oznaczony od dnia 
24.09.2019 r. do 23.09.2022 r. Wnioskodawca zwrócił się z pismem o zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy ww. nieruchomości na okres 3 lat, z przeznaczeniem na uprawy rolne. 
Dzierżawca należycie wywiązywał się z warunków zawartych w umowie. Dzierżawca ww. 
gruntu wyraża chęć kontynuowania dzierżawy, dzięki czemu Gmina zyska dodatkowy 
dochód. Zgodnie z prawem, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony 
umowy zamierzają zawrzeć kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość, wymagana jest uchwała rady gminy. Uchwała o wyrażeniu zgody w tym 
przedmiocie stanowić będzie podstawę do zawarcia kolejnej umowy z dotychczasowym 
dzierżawcą do 3 lat.  
Pani A. Tkocz dodała, że jest to działka przeznaczona w przyszłości pod budowę hali 
sportowej, jednak na dzień dzisiejszy zadanie nie jest ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. Gdyby działka była potrzebna, umowę można wypowiedzieć wcześniej. 
Nie było pytań do projektu.  
Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania: 
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 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów „za”. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
b/ w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 
zasad tworzenia komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasad promocji 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz formalnych wymogów, jakim musi 
odpowiadać projekt uchwały składany w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 
Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach. Omówiła go Sekretarz Gminy J. Szymańska. 
Art. 41a ustawy o samorządzie gminnym przewiduje, iż grupa mieszkańców gminy, 
posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z 
obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Ustawa wskazuje, iż szczegółowe zasady wnoszenia 
inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady 
promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty, z zastrzeżeniem przepisów ustawy określa rada gminy w 
drodze uchwały. Również w przyjętym w listopadzie 2021 roku Statucie Gminy Mszana 
wskazano, że szczegółowe zasady wnoszenia oraz formalne wymogi inicjatywy zgłaszanej 
przez grupę mieszkańców Gminy posiadających czynne prawo wyborcze do rady gminy, 
określa odrębna uchwała. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania: 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów „za”. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
c/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/165/2020 z dnia 21 września 2020 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych, 
Projekt radni otrzymali w materiałach. Omówiła go insp. Iwona Cofalik z Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych. Zmiany do uchwały Rada Gminy podjęła na sesji w 
styczniu bieżącego roku, jednak nadzór prawny uchylił uchwałę, ponieważ zabrakło zapisu 
określającego, kiedy dokładnie uchwała wchodzi w życie. Błąd ten w obecnym projekcie 
został naprawiony. 
Do projektu nie było pytań. Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania: 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów „za”. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
d/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana, 
Projekt radni otrzymali w materiałach. Omówiła go insp. Iwona Cofalik z Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych. W przypadku tej uchwały sytuacja jest analogiczna jak 
poprzedniej - zmiany do uchwały Rada Gminy podjęła na sesji w styczniu bieżącego roku, 
jednak nadzór prawny uchylił uchwałę, ponieważ zabrakło zapisu określającego, kiedy 
dokładnie uchwała wchodzi w życie. Błąd ten w obecnym projekcie został naprawiony.  
Do projektu nie było pytań. 
Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania: 
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 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów „za”. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
e/ projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia sposobu i częstotliwości 
odbioru i zagospodarowania nieczystości ciekłych, 
Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach. Omówiła go insp. Iwona Cofalik. Uchwała w 
tym temacie była podejmowana w 2021 roku, jednak po nowelizacji ustawy Prawo Wodne 
należy w uchwale rady gminy wprowadzić wiele zmian dostosowujących do nowych 
przepisów. Dlatego został przygotowany nowy projekt. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania: 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów „za”. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
f/ projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Mszana 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach. Omówiła go insp. I. Cofalik. Podobnie jak 
wcześniejsza uchwała, również ta powinna być podjęta ze względu na zmianę przepisów, 
które niedawno weszły w życie i regulują wymagania, które muszą spełniać przedsiębiorcy w 
tym zakresie.  
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania: 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych. Było 8 głosów „za”. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
g/ w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi 
Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim na realizację zadania z zakresu 
modernizacji sieci wodociągowej, 
Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach. Omówiła go Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych, Pani Dorota Rajszys. Międzygminny Związek 
Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim będzie realizował zadanie pn.: 
„Modernizacja sieci wodociągowej w gminach Mszana i Godów”, na które pozyskał 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nr 
Edycji 2/2021/1628/PolskiLad. Gmina Mszana wyraża wolę partycypowania w kosztach 
realizacji zadania związanego z modernizacją sieci wodociągowej na terenie Gminy Mszana, 
poprzez pokrycie wkładu własnego na realizację inwestycji. W budżecie gminy na rok 2023 
zabezpieczono środki na ten cel w kwocie 97.500 zł. Planowana jest modernizacja sieci 
wodociągowej o długości 3,9 km wzdłuż ul. Centralnej w miejscowości Połomia.    
Pytania zadawali: 
 Radna Ilona Mura – czy w Mszanie również planowana jest ta modernizacja? 
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 Pani D. Rajszys odpowiedziała, że nie. Realizowany będzie odcinek wzdłuż ulicy 
Centralnej w Połomi, jest to odcinek sieci wykonany z rur starego typu. 

Więcej pytań nie było.  
Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania: 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów „za”. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 
 Radny Piotr Kuczera – czy gmina podjęła jakieś działania w sprawie pozyskania środków 

w celu pomocy rolnikom przy odbieraniu odpadów rolniczych typu worki i sznurki? 
Gmina miała wziąć udział w konkursie. 

 Kierownik D. Rajszys odpowiedziała, że na to zadanie można pozyskać środki z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jest ogłoszony 
konkurs. Do tej pory z okolicznych gmin jedynie gmina Gorzyce przystąpiła do konkursu, 
przy czym od zeszłego roku stara się o rozliczenie dotacji na kwotę ok. 170 zł. Rolnicy, w 
momencie przystępowania gminy Gorzyce do projektu, zaczęli się z niego wycofywać z 
uwagi na szereg warunków, które musieli spełnić, m.in. chodziło o podpisanie 
oświadczenia o pomocy de minimis. Przykład gminy Gorzyce pokazał, że rolnicy nie są do 
tego chętni, ponieważ korzystają już z innych dopłat i nie zawsze takie oświadczenie 
mogą podpisać. Gmina Lubomia, która również złożyła wniosek, ostatecznie nie 
podpisała umowy o dofinansowanie i wycofała się z tego projektu, również m.in. z uwagi 
na zasady, warunki płatności itp. Zasady okazują się bowiem skomplikowane i mało 
korzystne dla gmin. Samorząd może otrzymać 500 zł dofinansowania do tony takich 
odpadów, ale jest to kwota dofinansowania do kosztów netto, zatem powstaje pytanie – 
kto miałby pokryć resztę kosztów, to jest podatek VAT oraz pozostałą część kosztów 
(gmina czy rolnik) - jeśli rolnik to na jakich zasadach (faktura, decyzja administracyjna)? 
Należy podkreślić,  że dofinansowanie wynosi 500 zł do kosztów netto, zaś wg danych z 
gminy Lubomia koszt utylizacji takich odpadów to kwota rzędu ok. 1500 zł za tonę. 
Ponadto w projekcie koszty transportu odpadów również nie są kwalifikowane. 
Prawdopodobnie rolnicy musieliby dostarczyć te odpady w jedno wyznaczone przez 
gminę miejsce. Nabór w konkursie trwa do 31 marca, odbywa się przez generator 
wniosków. Należałoby przeanalizować, czy Gmina powinna przystąpić do konkursu, 
istnieje bowiem uzasadniona obawa, czy uda się zebrać odpowiednią liczbę 
zainteresowanych rolników. 

Kierownik GKiFZ zadała pytanie radnym, czy jest ze strony Rady wola przystąpienia do tego 
projektu. Na to pytanie nie padła jednoznaczna odpowiedź. 
 
Do obrad dołączył Wójt Gminy Pan Mirosław Szymanek. Na wstępie przeprosił za spóźnienie 
– było ono spowodowane obecnością na LV sesji Sejmiku Województwa Śląskiego w 
Katowicach. Na posiedzenie zostali zaproszeni samorządowcy z gmin, przez teren których ma 
przebiegać Kolej Dużych Prędkości. Zaproszenie wystosował Przewodniczący Sejmiku. 
Podczas dyskusji w imieniu samorządowców głos zabrał  burmistrz Czerwionki – Leszczyn. 
Radni Sejmiku przyjęli oświadczenie w sprawie udziału strony społecznej w debacie 
dotyczącej przebiegu linii KDP i wyrazili sprzeciw wobec pozbawiania mieszkańców 
województwa i radnych Sejmiku możliwości udziału w spotkaniach, na których ogłaszane są 
kluczowe decyzje w tym zakresie. Sejmik przychylił się także do wniosku marszałka Jakuba 
Chełstowskiego, który zaapelował do wojewody śląskiego o pilne zwołanie posiedzenia 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. 
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Pan Wójt zwrócił uwagę, że wszystkie gminy, przez które ma przebiegać szybka kolej, 
znalazły się w bardzo trudnej sytuacji. Osobiście wolałby nie mieć tej inwestycji na terenie 
gminy. Na razie widoczne są same problemy, trudności dla mieszkańców i samorządu, a czy 
kiedyś wyniknie z niej coś dobrego dla gminy, nie wiadomo.  
 Na pytanie Radnego Romana Goika, czy na posiedzeniu w Katowicach został podany jakiś 

przypuszczalny czas realizacji tej inwestycji Pan Wójt odpowiedział, że dziś nie było o tym 
mowy. Przeciwnicy inwestycji: gminy i grupy mieszkańców są raczej za tym, aby nie była 
ona w ogóle realizowana. Na dzień dzisiejszy jest to wielka niewiadoma, kiedy faktycznie 
ruszą prace i w jakim kierunku sytuacja będzie się rozwijać. 

 Pani Kierownik A. Tkocz zwróciła uwagę, że również taka sytuacja nie jest korzystna ani 
dla samorządu ani dla ludzi, których nieruchomości znalazły się wewnątrz pasów 
rozgraniczających – oznacza to bowiem, że tereny te zostaną w pewien sposób 
„zamrożone” i nie będzie tam możliwości planowania ani rozwoju. 

Więcej pytań i głosów nie było. 

Punkt 12. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Beata Wieszołek zamknęła wspólne 
posiedzenie Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura 
 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/  
Beata Wieszołek 
 
 
Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch                                                  


